## СОВЕТ БУРЕВЕСТНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОШЕШМИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН



## ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ ЯҢА ЧИШМӘ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ БУРЕВЕСТНИК АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ

423194, с.Слобода Волчья, ул. Центральная, 29

423194, Волчья Бистәсе, Үзәк урамы, 29

\_тел.: (8-84348) 36-1-31, факс: (8-84348) 36-0-97 эл. почта Burev.Nsm@tatar\_

## РЕШЕНИЕ

Совета Буревестниковского сельского поселения Новошешминского муниципального района Республики Татарстан

от «18» декабря 2023 года

№40-129

О внесении изменений в решение Совета Буревестниковского сельского поселения Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от 14.11.2016 №23-40 «О земельном налоге»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Буревестниковское сельское поселение Новошешминского муниципального района Республики Татарстан, Совет Буревестниковского сельского поселения Новошешминского муниципального района Республики Татарстан.

## РЕШИЛ:

- 1. Внести в решение Совета Буревестниковского сельского поселения Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от 14.11.2016 №23-40 «О земельном налоге» (В редакции решений от: 21.08.2017 №36-62; 31.08.2017 №37-64; 13.11.2018 № 56-98; 23.09.2019 №64-120; 20.10.2020 №3-8; 12.03.2021 №8-21) (далее-Решение) следующие изменения:
- 1.1. Абзац четвертый пункта 2 Решения изложить в следующей редакции: «-0,3% в отношении земельных участков занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности)»;
  - 1.2. Во втором абзаце пункта 3.1 Решения слово «престарелых» исключить.;
  - 1.3. Пункт 4 Решения признать утратившим силу.

- 2. Опубликовать настоящее решение на «Официальном портале правовой информации Республики Татарстан» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http//pravo.tatarstan.ru, на официальном сайте Новошешминского муниципального района на Портале муниципальных образований Республики Татарстан в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет»: http// novosheshminsk.tatarstan.ru.
- 3. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с Налоговым Кодексом Российской Федерации.
  - 4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Буревестниковского сельского поселения Новошешминского муниципального района Республики Татарстан

Ю.М. Улитин